ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỮU LŨNG

Số:        /UBND-KT&HT

V/v thực hiện thanh toán tiền

điện không sử dụng tiền mặt.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hữu Lũng, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Điện lực Hữu Lũng.

 Thực hiện Công văn số 561/SCT-QLNL ngày 17/4/2024 của Sở Công

thương tỉnh Lạng Sơn về việc tiếp tục thực hiện thanh toán tiền điện không sử

dụng tiền. Nhằm đẩy mạnh công tác thanh toán tiền điện không dùng tiền mặt

trên bàn, Ủy ban nhân dân huyện Hữu Lũng đề nghị các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn, Điện lực Hữu Lũng thực hiện một số

nội dung sau:

1. Đối với các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện, UBND các xã, thị

trấn.

- Duy trì việc thanh toán tiền sử dụng điện sinh hoạt hàng tháng của cơ

quan, đơn vị và tiền điện sinh hoạt, sản xuất kinh doanh của các hộ gia đình là

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan nhà nước phải

thực hiện thanh toán tiền điện không sử dụng tiền mặt;

- Vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tiếp tục duy trì

thực hiện thanh toán tiền điện qua hình thức “Trích nợ tự động qua tài khoản”.

- UBND các xã, thị trấn ủng hộ và tạo điều kiện cho Điện lực Hữu Lũng

và các đối tác Ngân hàng, tổ chức trung gian triển khai các giải pháp thu tiền

không dùng tiền mặt. Tiếp tục tuyên truyền, vận động tới các hộ dân, người lao

động sử dụng điện thực hiện việc thanh toán tiền điện không sử dụng tiền mặt.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

- Tăng cường tuyên truyền các lợi ích của thanh toán không dùng tiền mặt

tới các cơ quan, tổ chức, đoàn thể và người dân trên địa bàn huyện.

- Phối hợp với Điện lực Hữu Lũng truyền thông rộng rãi về các chương

trình ưu đãi, khuyến mại của các đối tác Ngân hàng và tổ chức trung gian thanh

toán áp dụng trong việc thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt.

3. Điện lực Hữu Lũng

- Tăng cường phối hợp với các đối tác thu hộ là Ngân hàng và các tổ

chức trung gian thực hiện quảng bá, giới thiệu các tiện ích, cách thức thực hiện

2

thanh toán không dùng tiền mặt, vận động khách hàng tham gia sử dụng dịch

vụ.

- Hàng quý tổng hợp báo cáo UBND huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ

tầng) kết quả thực hiện thanh toán tiền điện không dùng tiền mặt trên địa bàn

huyện.

 UBND huyện Hữu Lũng đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

huyện; UBND các xã, thị trấn; Điện lực Hữu Lũng quan tâm triển khai thực hiện

và báo cáo kết quả triển khai về UBND huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện) trước ngày 15/05/2024 để tổng hợp báo cáo Sở Công thương theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Công thương (b/c);

- CT, PCT (KT) UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, KT&HT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thị Hạnh

		2024-04-23T11:25:16+0700

		2024-04-23T16:59:30+0700

		2024-04-23T16:59:30+0700

		2024-04-23T16:59:30+0700